
 

 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: TRIBUTI 

 
N. 1 
del 

01/06/2023 
 
 

 
Responsabile del Servizio : VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 
 
 
 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2023. 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamate: 

- La deliberazione di consiglio Comunale n. 23 del 19/05/2022, avente ad oggetto: “Presa d’atto 
Piano Economico Finanziario (PEF) pluriennale 2022/2025 e approvazione tariffe 2022” 

- La delibera C.C. n. 12 del 04/5/2023 con la quale sono state stabilite le tariffe della TARI 
da applicare per l’anno 2023 e le scadenze TARI 2023 come segue: 
1^ rata 30/06/2023 
2^ rata 31/12/2023 

con la possibilità di pagamento in unica soluzione entro il 30/06/2023 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 04/05/2023, con la quale è stato approvato il “Regolamento per 
l’applicazione del Tributo sui Rifiuti (TARI)”; 

 

Preso atto che occorre predisporre il ruolo TARI per l’anno 2023; 

 

Considerato che in data 23/05/2023 è stato predisposto il ruolo TARI 2023, con tariffe approvate 
con delibera C.C. n. 12 del 04/05/2023, per un importo totale di € 248.598,20, di cui € 236.760,25 a 
favore del Comune di Oglianico ed € 11.837,95 per tributo provinciale T.E.F.A. a favore della Città 
Metropolitana di Torino, pari al 5%; 

 

Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 Vista la Deliberazione di G.C. n. 22 del 18/06/2020 con quale è stata designata e nominata la 
Dott.ssa Monica Maria Bianca Vacha quale funzionario responsabile della tassa sui rifiuti - TARI ed alla 
quale sono state attribuite tutte le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività nonché la rappresentanza in giudizio 
per le controversie relative al tributo stesso; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 01/03/2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2023/2025 ED ALLEGATI”;  

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il ruolo TARI 2023, per un importo totale di € 248.598,20, di cui € 236.760,25 a 
favore del Comune di Oglianico ed € 11.837,95 per tributo provinciale T.E.F.A. a favore della Città 
Metropolitana di Torino, pari al 5%; 

 

2) Di accertare l’entrata definitiva del ruolo TARI 2023, pari a € 236.795,76 così composta € 
236.760,25 + 35,51 (pari alla commissione dello 0,30% sul tributo T.E.F.A.) al capitolo 1032/1032/99 ad 
oggetto “T.A.R.I.”, classificato da piano dei conti E.1.01.01, del Bilancio di previsione 2023/2025, 
esercizio 2023; 

 
3) Di dare atto altresì che la scadenza delle rate TARI 2023 sono le seguenti:  

1^ rata 30/06/2023 
2^ rata 31/12/2023 

con la possibilità di pagamento in unica soluzione entro il 30/06/2023 

 

4) Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune, nel rispetto di quanto 



stabilito dal D. Lgs. Del 14/3/2013, n. 33. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
 VACHA Dr.ssa Monica Maria Bianca 

 
 



 
 
 
 
 

 
   
  


